1

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público a Retificação nº 01,
referente ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2022.

No Capítulo I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, na Tabela II – Unidade PPL do item 1.5:

Leia-se como consta e não como constou:

TABELA II – UNIDADE PPL

CÓDIGO

DA

FUNÇÃO

FUNÇÃO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE / REQUISITOS

(****)

VENCIMENTO R$/

JORNADA DE

TRABALHO

MENSAL

TOTAL

(*)

RESERVA

PARA

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(**)

RESERVA

PARA

PESSOAS

NEGROS,

NEGRAS E

AFRODES-

CENDENTES

(***)

307 MÉDICO GENERALISTA CR -- --

Ensino Superior Completo em Medicina,
com experiência mínima de 06 (seis) meses
na área de Atenção Básica ou em unidade

prisional, e Registro Ativo no respectivo
Conselho de Classe.

R$ 70,00/ hora 100
horas mensais.

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital nº 01/2022, publicado em 11 de abril de 2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Franco da Rocha/SP, 18 de abril de 2022.

_____________________________________________________________

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO
 SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY/SP

REALIZAÇÃO: